UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE REGULAÇÃO E POLÍTICAS DE ENSINO

EDITAL Nº 02 - PIBID/PROGRAD/UFLA, de 31 de março de 2021

O Pró-Reitor de Graduação da Universidade Federal de Lavras, por meio da Diretoria de Regulação e Políticas de Ensino, torna público e homologa o resultado final

do Edital Nº 01 - PIBID/PROGRAD/UFLA, de 15 de março de 2021, referente à oferta de vagas para a seleção de discentes, para a participação no Programa

Institucional de Bolsa de Iniciação à Docência (PIBID):

Subprojeto:

Física

Nome do Candidato
Carta de

Intenções

Pergunta 1

(entrevista)

Pergunta 2

(entrevista)

Pergunta 3

(entrevista)

Pergunta 4

(entrevista)

Pergunta 5

(entrevista)
Nota final

Classificação

final

Kevyn Willian Aureliano 90 95 100 90 100 90 92,5 1º (Aprovado)

Subprojeto:

Língua Portuguesa

Nome do Candidato
Carta de

Intenções

Pergunta 1

(entrevista)

Pergunta 2

(entrevista)

Pergunta 3

(entrevista)

Pergunta 4

(entrevista)

Pergunta 5

(entrevista)
Nota final

Classificação

final

Mayara Helena Rosa dos Santos 90 100 100 90 80 80 90 1º (Aprovado)

Julia Salles Emrich 90 100 90 100 70 80 89 2º (Aprovado)

Subprojeto:

Matemática

Nome do Candidato
Carta de

Intenções

Pergunta 1

(entrevista)

Pergunta 2

(entrevista)

Pergunta 3

(entrevista)

Pergunta 4

(entrevista)

Pergunta 5

(entrevista)
Nota final

Classificação

final

Isabella Santos Nascimento 90 100 100 100 100 100 95 1º (Aprovado)

Thais Dias Botelho - - - - - - - Desclassificado

Subprojeto:

Química

Nome do Candidato
Carta de

Intenções

Pergunta 1

(entrevista)

Pergunta 2

(entrevista)

Pergunta 3

(entrevista)

Pergunta 4

(entrevista)

Pergunta 5

(entrevista)
Nota final

Classificação

final

Damaris dos Santos Reis 95 100 100 100 100 100 97,5 1º (Aprovado)

Caio Rodrigo Leão Souto 100 100 80 95 90 100 96,5 2º (Em espera)

Isabella Carvalho Lopes 95 95 100 100 100 90 96 3º (Em espera)

Valdinei Hernandes dos Santos Silva 100 100 70 95 80 80 92,5 4º (Em espera)

Thalia Dourado de Souza 90 85 100 90 90 95 91 5º (Em espera)

Luisa de Sousa Silvério Neves 98 85 100 70 85 70 90 6º (Em espera)

João Daniel Paulo da Silva 30 80 40 60 60 60 45 7º (Em espera)

Mariceli Leal Pinheiro de Sousa - - - - - - - Desclassificado

Lavras, de 31 de março de 2021

RONEI XIMENES MARTINS

Pró-Reitor de Graduação